
BEVIS FÖR PRÖVNINGEN I GRAVEN
Fråga 109: Vad är bevisen för detta (prövningen i graven, dess fröjd eller dess plåga) enligt
profetiska traditioner (Sunnah)?

Svaret: De autentiska haditherna om detta ämne är många och har nått en sådan grad av
överensstämmelse att de betraktas som mutawatir (återgivna av så många att deras
sanningshalt är säker). Några exempel inkluderar:

Hadithen av Anas må Gud vara nöjd med honom där Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”När en tjänare
placeras i sin grav och hans följeslagare har gått, och han hör deras fotsteg, kommer två
änglar till honom och sätter honom upp. De frågar: ’Vad brukade du säga om denna man,
Muhammad صلى الله عليه وسلم?’ Om han är troende svarar han: ’Jag vittnar om att han är Guds tjänare och
budbärare.’ Då sägs det till honom: ’Se din plats i Elden, Gud har bytt ut den mot en plats i
Paradiset.’ Och han ser båda dessa platser.” Om den avlidne är en hycklare eller otroende,
svarar han: ”Jag vet inte; jag brukade säga det folk sade.” Då slås han med en järnhammare,
och hans skrik kan höras av allt förutom människor och djinner. [Sahih al-Bukhari &
Muslim]

Hadithen av Abdullah ibn Omar där Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”När en av er dör visas hans plats på
morgonen och kvällen. Om individen är från Paradisets folk visas hans plats i Paradiset, och
om individen är från Eldens folk visas hans plats i Elden, och det sägs: ’Detta är din plats tills
Gud uppväcker dig på Uppståndelsens dag.’” [Sahih al-Bukhari & Muslim]

Hadithen om de två män som plågas i sina gravar, och Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Sannerligen plågas
de…” [Sahih al-Bukhari & Muslim]

Hadithen av Abu Ayyub al-Ansari må Allah vara nöjd med honom där Profeten صلى الله عليه وسلم hörde ljudet
av någon som small och sade: ”Människor plågas i sina gravar.” [Sahih al-Bukhari &
Muslim]

Hadithen av Asma må Allah vara nöjd med henne där hon berättade att: Profeten صلى الله عليه وسلم höll en
predikan där han nämnde prövningen i graven, vilket fick muslimerna att utbrista i
bestörtning. [Sahih al-Bukhari] Aisha må Allah vara nöjd med henne berättade (efter att
hon hörde Profeten höll predikan ovan): ”Efter att ha hört Profeten صلى الله عليه وسلم nämna detta, såg
jag aldrig honom föräta en bön utan att han bad Gud om skydd från gravens plåga.” [Sahih
al-Bukhari & Muslim]

I Hadithen där Profeten صلى الله عليه وسلم tala då det var solförmörkelse och då sade han till de att söka



skydd från gravens starf. [Sahih al-Bukhari & Muslim]

Dessa autentiska uttalanden från Profeten صلى الله عليه وسلم är mycket väl dokumenterade och finns i de
stora hadith samlingar.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


